

Договор  
№ 32009061071-  
КЭФ/20  
от 29.04.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Данчинова Алек-  
сандра Михайловна  
(фамилия, инициалы)

«15» 02 2021 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 117930)

**В**  
**Государственном автономном учреждении "Республиканская  
клиническая больница им. Н.А. Семашко"**

(полное наименование работодателя)

670031, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Павлова, 12

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0323054162

(ИНН работодателя)

032301001

(КПП работодателя)

1020300902148

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Фурманова Елена Петровна

(Ф.И.О.)

15.02.2021г.

(дата)

  
(подпись)

Васильева Агния Николаевна

(Ф.И.О.)

15.02.2021г.

(дата)


  
(подпись)

Ангапова Людмила Валерьевна

(Ф.И.О.)

15.02.2021г.

(дата)

  
(подпись)

Антухаева Ольга Леонидовна

(Ф.И.О.)

15.02.2021г.

(дата)


  
(подпись)

Пронтеева Елена Галсановна

(Ф.И.О.)

Пронтеева 15.02.21г.

(дата)

  
(подпись)

Пинтаева Ирина Ильинична

(Ф.И.О.)

Пинтаева 15.02.21г.

(дата)



6714.000 4	Статистик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6714.000 5	Статистик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6714.000 6	Статистик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6714.000 7	Статистик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6714.000 8	Статистик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6714.000 9	Статистик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Эпидемиологический отдел</b>																						
6714.001 0	Заведующий отделением (заведующий отделением-врач-эпидемиолог)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	да	нет	нет
6714.001 1	Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	да	нет	нет
6714.001 2	Помощник врача-эпидемиолога	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	да	нет	нет
6714.001 3А	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет
6714.001 4А (6714.001 3А)	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет
	<b>Кабинет централизованного обезболевания</b>																						
6714.001 5	Старшая медицинская сестра	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	да	нет	нет
6714.001 6А	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	да	нет	нет
6714.001 7А (6714.001 6А)	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	да	нет	нет
6714.001 8	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет
	<b>Пищеблок</b>																						
6714.001 9	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	нет	нет	нет
6714.002 0А	Медицинская сестра (диетическая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	нет	нет	нет
6714.002 1А (6714.002	Медицинская сестра (диетическая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	нет	нет	нет













































Руководитель службы охраны труда		Васильева Агния Николаевна	15.02.2020
Начальник отдела кадров		Ангалова Людмила Валерьевна	15.02.2020
Председатель ПК, врач УЗД		Ангухаева Ольга Леонидовна	15.02.2020
Заведующая эпидемиологическим отделом - врач-эпидемиолог		Пронтеева Елена Галсановна	15.02.2020
Юрисконсульт		Пингаева Ирина Ильинична	15.02.2020

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3633  
 (№ в реестре экспертов)  Максимова Оксана Евгеньевна  
 (Ф.И.О.) 22.12.2020  
 (дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение "Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Клинико-экспертный отдел</b>					
<b>Организационно-методический отдел</b>					
<b>Эпидемиологический отдел</b>					
6714.0011. Врач-эпидемиолог	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
6714.0012. Помощник врача-эпидемиолога	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
6714.0013А(6714.0014А). Медицинский дезинфектор	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<b>Кабинет централизованного обезболевания</b>					
6714.0015. Старшая медицинская сестра	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение вредного воздействия химических веществ. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
6714.0016А(6714.0017А). Медицинская сестра процедурной	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение вредного воздействия химических веществ. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения			
<b>Пищеблок</b>					

6714.0025A(6714.0026A; 6714.0027A). Повар (4 разряда)	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора Снижение тяжести трудового процесса		
6714.0028A(6714.0029A; 6714.0030A). Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Хозяйственно-обслуживающий персонал</i>				
6714.0038A(6714.0039A; 6714.0040A; 6714.0041A; 6714.0042A; 6714.0043A). Подсобный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Служба по эксплуатации и содержанию зданий</i>				
<i>Хозяйственно-обслуживающий персонал НХО спинно-мозговой травмы</i>				
<i>Отдел информационных технологий</i>				
<i>Столовая</i>				
<i>Гараж</i>				
6714.0077. Водитель автомобиля	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации		
6714.0082. Водитель автомобиля	Вибрация(общ): Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации		
	Вибрация(лок): Совершенствование технологического процесса	Снижение уровня вибрации		
<i>Отдел санитарного обслуживания</i>				
6714.0102. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Поликлиника</i>				
6714.0103. Медицинская сестра процедурной (кабинета гематолога)	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
<i>Сурдологический центр</i>				
6714.0104. Учитель-дефектолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
<i>Кардиологический центр</i>				
6714.0105. Врач-кардиолог (руководитель кардиологического центра-врач-кардиолог)	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		



6714.0107. Врач-методист	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
6714.0108. Медицинская сестра	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
<b>Нефрологическое отделение</b>				
6714.0109. Врач-уролог	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
6714.0110А(6714.0111А). Медицинская сестра (палатная)	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
6714.0113. Буфетчица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<b>Республиканский центр амбулаторного диализа</b>				
6714.0114А(6714.0115А). Врач-сердечно-сосудистый хирург	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
6714.0116. Врач-хирург	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
<b>Кардиологическое отделение №1 (отделение неотложной кардиологии)</b>				
6714.0118А(6714.0119А). Медицинская сестра процедурной	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
6714.0122. Буфетчица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<b>Отделение реанимации и интенсивной терапии №3</b>				
6714.0123А(6714.0124А). Медицинская сестра-анестезист (для обслуживания рентгеноперационной отделения РХМДцЛ)	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
	Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение вредного воздействия химических веществ. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		

<b>Неврологическое отделение №1</b>						
6714.0126. Буфетчица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<b>Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения</b>						
6714.0127. Буфетчица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<b>Эндокринологическое отделение</b>						
6714.0128. Буфетчица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<b>Гематологическое отделение</b>						
<b>Пульмонологическое отделение</b>						
<b>Гастроэнтерологическое отделение</b>						
6714.0131. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения				
6714.0132. Медицинская сестра процедурной (дуоденальное зондирование)	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения				
6714.0133. Буфетчица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<b>Отделение челюстно-лицевой хирургии</b>						
6714.0134. Буфетчица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<b>Микрохирургическое глазное отделение для взрослых</b>						
6714.0137. Буфетчица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<b>Офтальмологическое отделение для взрослых дневного пребывания</b>						
6714.0138А(6714.0139А). Врач-офтальмолог	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Профилактика инфекционного заражения Снижение напряженности трудового процесса				





	режимы труда и отдыха	процесса		
<b>Отделение анестезиологии и реанимации №3</b> 6714.0152А(6714.0153А). Медицинская сестра-анестезист	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями Химический: Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. Усовершенствовать систему вентиляции	Профилактика инфекционного заражения Снижение вредного воздействия химических веществ. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b> 6714.0155А(6714.0156А; 6714.0157А). Медицинская сестра процедурной	Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
<b>Отдел экспресс-диагностики</b> <b>Отделение восстановительного лечения</b>				
<b>Отдел лучевой диагностики</b> 6714.0166. Заведующий отделением (заведующий отделением врач-рентгенолог)	Биологический: Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
6714.0167. Старший рентгенолаборант	Биологический: Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
<b>Группа радиационного контроля</b> 6714.0169. Врач-рентгенолог	Биологический: Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		
<b>Эндоскопическое отделение</b> 6714.0170. Заведующий отделением (заведующий отделением врач-эндоскопист)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Снижение напряженности трудового процесса Профилактика инфекционного заражения		
6714.0171А(6714.0172А);	Биологический: Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения		



6714.0173А; 6714.0174А; 6714.0175А; 6714.0176А; 6714.0177А). Врач-эндоскопист	блюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	го заражения	
<b>Пункт неонатологической помощи</b>	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	
6714.0178. Врач-офтальмолог	Биологический: Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения*	
6714.0179. Медицинская сестра перевязочной	Биологический: Биологический: Соблюдение требований безопасности при работе с инфекционными, вирусными возбудителями	Профилактика инфекционного заражения	
<b>Неврологическое отделение №3</b>			
6714.0180. Медицинский психолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	

Дата составления: 22.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. заместителя главного врача по медицинской части



Данчинова Александра Михайловна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам



Фурманова Елена Петровна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

Руководитель службы охраны труда



Васильева Агния Николаевна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

Начальник отдела кадров



Ангалова Людмила Валерьевна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

Председатель ПК, врач УЗД



Антухаева Ольга Леонидовна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

Заведующая эпидемиологическим отделом - врач-эпидемиолог



Пронтсева Елена Галсановна

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

(должность)

Юрисконсулт  
(должность)

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Пинтаева Ирина Ильинична  
(Ф.И.О.)

(дата)

(дата)

15.02.2020

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3633

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Максимова Оксана Евгеньевна  
(Ф.И.О.)

22.12.2020

(дата)

№	Имя эксперта	Подпись эксперта	Дата
1	Максимова Оксана Евгеньевна		22.12.2020
2	Пинтаева Ирина Ильинична		15.02.2020
3	Иванов Иван Иванович		22.12.2020
4	Петрова Мария Сергеевна		22.12.2020
5	Сидоров Александр Владимирович		22.12.2020
6	Смирнова Анна Александровна		22.12.2020
7	Тихонов Дмитрий Николаевич		22.12.2020
8	Федорова Елена Викторовна		22.12.2020
9	Харьков Сергей Иванович		22.12.2020
10	Цыганов Алексей Михайлович		22.12.2020